
 

                    

 
 

                    

România 

Judetul  Bihor 

Consiliul Local Câmpani 

 

 

Hotărârea nr.92 

din 28 decembrie 2023   

                  

privind  aprobarea prelungirii termenului de valabilitate al Planului Urbanistic General  

al comunei Câmpani 

 

Având în vedere: 

-Referatul de aprobare nr. 5580 din 18.12.2023 întocmit de Primarul comunei Câmpani la proiectul de 

hotărâre; 

-Raportul de specialitate nr. 5581 din 18.12.2023 întocmit de Compartimentul Cadastru si Fond Funciar, 

privind necesitatea  aprobării - prelungirii termenului de valabilitate al Planului Urbanistic General al 

comunei Câmpani. 

 

În baza prevederilor: 

Ordonanței nr. 33 din 24 august 2023 - privind prorogarea unor termene în domeniul urbanismului și al 

construcțiilor.. Astfel, termenul 31 decembrie 2023 prevăzut la art. II din Legea nr. 303/2015 din 27 

noiembrie 2015 pentru modificarea art. 46 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului și 

urbanismului și a art. II din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 85/2012 pentru modificarea alin. (1^3) al 

art. 46 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului și urbanismului, se prorogă până la data de 31 

decembrie 2026. 

 

În temeiul : art.129 alin.(2) lit.c), alin (6) lit.c) și art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

Consiliul Local al Comunei Câmpani  

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1. Se aprobă prelungirea termenului de valabilitate al Planului Urbanistic General și al 

Regulamentului Local de Urbanism al comunei Câmpani aprobat prin HCL nr. 9/22.07.2004 și              

HCL nr. 117/16.12.2019 (prelungire) până la data aprobării, în condițiile legii, a noii documentații de 

urbanism, dar nu mai târziu de data de 31 decembrie 2026. 
 

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul 

Cadastru si Fond Funciar. 

 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunica cu: 

-Institutia Prefectului Judetul Bihor; 

-Primarul comunei Câmpani; 

- Compartimentul Cadastru si Fond Funciar. 

 

                   
           Presedinte de ședintă,                                                     Contrasemnează: 

                                                                                           Secretar general al comunei,  

             Cristea Aurel                                                                     Ionela Toda 
 

        Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi „pentru” din totalul de 11, cu __-__ voturi împotrivă, _-_ abțineri 

E-mail: office@primaria.campani.ro Tel./ 0359-170759 Fax.  0359-170757   www.primaria.campani ro - Cod poștal nr.417140  CUI 4820313 

mailto:office@primaria.campani.ro


 


